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سینما و تلویزیون 6
ایسنا - فرمان فتحعلیان خواننده پاپ، برای اولین بار با نمایش »قدم زدن با اسب« به صحنه تئاتر می آید. دیگر بازیگر این نمایش، نیکی 
مظفری بازیگر سینما و تئاتر است. فتحعلیان پس از بنیامین بهادری، رضا یزدانی، سینا حجازی و... جدیدترین خواننده ای است که به دنیای 

بازیگری وارد می شود. اما او برخلاف نام های یادشده، بازیگری را از تئاتر شروع می کند و هنوز قدم به سینما نگذاشته است.

فرمان فتحعلیان
 بازیگر تئاتر شد

چهارشنبه 29  آذر 1396 .  اول ربیع الثانی 1439 . شماره 19711 

...سینمای جهان

بازیگرانی که در سال 2017 بیش از حد 
دستمزد گرفته اند

آی ســینما - مجله »فوربز« در شــماره اخیر خود فهرســت 
بازیگرانی را منتشــر کرده که رقم دستمزدشــان در ســال 
2017 زیــادی بالا بوده اســت و بــه اندازه مبلــغ هنگفتی 
که دریافت کرده اند برای هالیوود ســودآوری نداشته اند. 
مارک والبرگ در صدر این فهرست قرار گرفته است. فوربز 
اعلام کــرده بازیگر کمــدی موفق »خونه بابایی« بابت ســه 
فیلم جریــان اصلی اخیرش که پیــش از ژوئن 2017 روی 
پرده رفته اند با یک بدنامی ناخواســته روبه رو شــده است. 
طبق آمار و ارقام منتشر شده، والبرگ بیش از 68 میلیون 
دلار برای یک سال گذشته دستمزد گرفته است که در برابر 
میزان سودآوری فیلم هایش مبلغ هنگفتی به شمار می رود. 
از آن جا که اغلب فیلم هایش در یک سال گذشته در گیشه 
شکست سنگینی را تجربه کرده اند، طبق برآورد فوربز او به 
ازای هر یک دلار دستمزدی که دریافت کرده، فقط 4.40 

دلار برای فیلم هایش سودآوری داشته است.
او ســال 2016 دو فیلــم از پیتــر بــرگ شــامل »دیپ واتــر 
هورایزن« و »روز میهن پرستان« را بر پرده سینماها داشت 
که هر دو فیلم، در گیشــه شکســت خوردند. این در حالی 
اســت که اولی با نقدهای نسبتا مثبتی از ســوی منتقدان 
روبه رو شد اما به رغم بودجه 156 میلیون دلاری اش فقط 
نزدیک به 122 میلیون در گیشــه فروش کــرد. از طرفی، 
»روز میهن پرستان« فقط به پنج میلیون دلار سود دست پیدا 
کرد. کل فــروش این فیلم که با بودجــه 45 میلیون دلاری 

ساخته شده، فقط به 50 میلیون دلار رسید.
بعد از والبرگ، کریســتین بیل ســتاره ســه گانه »شــوالیه 
تاریکــی« بیشــترین دســتمزد اضافــی را دریافــت کــرده 
اســت. کارهای او به ازای هر یک دلاری که دریافت کرده، 
تنهــا 6.70 دلار ســودآوری داشــته اند. رتبــه ســوم هم به 
چنینگ تیتم بازیگر »لوگان خوش شانس« ساخته استیون 
سودربرگ تعلق گرفت. این بازیگر 37 ساله به ازای هر یک 
دلاری که برای نقش هایش دریافت کرده، تنها 7.60 دلار 

به فروش گیشه کمک کرده است. 

رقابت 10 فیلم در اسکار جلوه های ویژه

آکادمی علوم و هنرهای ســینمایی اســکار، فهرست کوتاه 
نامزدهای شــاخه بهتریــن جلوه های ویژه بصــری را اعلام 

کرد.
به گزارش ایســنا، درام جنگــی »دانکرک« بــه کارگردانی 
کریســتوفر نولان، »جنگ های ســتاره ای: آخرین جدای« 
هشــتمین قســمت از مجموعــه فیلم هــای علمی-تخیلی 
»جنگ های ســتاره ای« بــه کارگردانــی رایان جانســون، 
»شکل آب« ســاخته گیرمو دل تورو برنده شــیر طلای ونیز 
و پیشــتاز نامزدهای جوایز گلدن گلــوب در کنار فیلم های 
»بلید رانر 2049«، قسمت دوم فیلم ابرقهرمانی »نگهبانان 
کهکشــان«، »جنــگ بــرای ســیاره میمون هــا«، »اوکجا«، 
»کونگ: جزیــره جمجمه«، »والرین و شــهر هزار ســیاره« و 
»بیگانه: پیمان«، 10 فیلمی هســتند که به فهرست کوتاه 
شــاخه بهترین جلوه های ویژه بصری نودمیــن دوره جوایز 

سینمایی اسکار راه یافتند.
اعضای شاخه جلوه های ویژه آکادمی اسکار، 10 فیلم راه 
یافته به فهرست کوتاه را بررســی می کنند و پنج فیلم را به 

عنوان نامزدهای نهایی این شاخه معرفی خواهند کرد.
سال گذشته پویانمایی »کتاب جنگل« موفق به کسب این 
جایزه شد. اسامی نامزدهای نودمین دوره جوایز سینمایی 
اســکار روز 23 ژانویه 2018 )ســوم بهمن( اعلام خواهد 
شد و مراسم اعطای جوایز این رویداد مهم سینمایی نیز روز 

چهارم مارس )13 اسفند( برگزار می شود.

بی بی سی مستندی درباره واینستین 
می سازد

مهر - بی بی سی دستور ساخت یک فیلم مستند سینمایی 
دربــاره ظهــور و ســقوط هــاروی واینســتین را داده کــه 
شــامل مصاحبه هایــی بــا »بســیاری از بازیگــران زنــی که 
شجاعانه داستان هایشــان را تعریف کرده اند« و همچنین 
تهیه کنندگان، کارگردان ها، بازیگران مرد، مدیر برنامه ها،  
وکلا، روزنامه نــگاران و دیگــران می شــود. ایــن فیلم 90 
دقیقه ای توسط اورسولا مک فارلین سازنده فیلم  »شارلی 
ابدو: ســه روزی که پاریس را لرزاند« کارگردانی می شود و 
هم اکنون با عنوان »واینستین« در دست ساخت است و از 

شبکه بی بی سی  2 روی آنتن خواهد رفت.
شرکت تهیه لایت باکس که توسط سایمون چین تهیه کننده 
برنده جایزه اســکار فیلم هایــی مثل »مردی روی ســیم« و 
»شوگرمن« و جاناتان چین برنده جایزه امی تاسیس شده، 
گفته می خواهد با این فیلم مســتند »داستان اصلی مسیر 
حرفه ای کاری واینستین، سقوط او و فرهنگ سوءاستفاده 
هالیوود« را تعریف کند. لایت باکــس همچنین گفته قصد 
دارد »بینش هایــی جدید و آشکارســازی هایی از داســتان 
ظهور و سقوط واینستین« و همچنین »داستان اصلی یکی از 
عمیق ترین رسوایی های رخ داده در تاریخ هالیوود که هنوز 

هم در جریان است« را برای بینندگان به نمایش بگذارد.

...خبر
 بستری شدن یک بازیگر پیش کسوت

 در بیمارستان

مهر- فاطمه دانش زاد بازیگر 
تلویزیــون  و  تئاتــر  ســینما، 
بــه دلیــل عارضــه قلبــی در 
شــهید  قلــب  بیمارســتان 
رجایی تهران بســتری شــد و 
تحت نظــارت پزشــکان قرار 

گرفت.
این بازیگر پیش کسوت تلویزیون، سینما و تئاتر متولد سال 
1335 اســت و فعالیت هنری خود را از ســال 56 در تئاتر 
»جامعه باربــد« زیر نظر اســتاد مهرتاش آغاز و بعــد از آن به 

تلویزیون و سینما راه پیدا کرد.
وی در ســریال هایی همچون »کوچه اقاقیا« به کارگردانی 
رضا عطــاران، »فرار بــزرگ« به کارگردانی محمدحســین 
لطیفی، »ورثه آقای نیک بخت« و »خودروی تهران 11« به 
کارگردانی مرضیه برومند، »بافته های رنج« به کارگردانی 
مجید بهشتی و فیلم های سینمایی »آپارتمان شماره 13« 
و »دو نفر و نصفی« به کارگردانی یــدا... صمدی، »گره« به 
کارگردانی یوســف ســیدمهدوی، »روزنه ای به سپیده« به 
کارگردانی علی اکبر قاضی نظــام، »طوبی« به کارگردانی 
خســرو ملکان و »مربای شــیرین« بــه کارگردانــی مرضیه 
برومند حضور داشته است. فاطمه دانش زاد همسر زنده یاد 

سروش خلیلی است.

...سینمای ایران

»چهارراه استانبول« به جشنواره نمی رسد

آی ســینما - در حالــی کــه انتظــار می رفــت »چهــارراه 
استانبول« در سی وششمین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآیــد، مصطفی کیایــی اعلام کــرد که بــه احتمــال زیاد 
این فیلم به جشــنواره فیلم فجر نخواهد رســید. »چهارراه 
اســتانبول« به حادثه تلخ سال گذشته ســاختمان پلاسکو 
اشــاره دارد و ظاهرا ساختمان تخریب شــده »پلاسکو« در 
آن بازســازی شــده اســت. مصطفی کیایی درباره آخرین 
وضعیت »چهارراه استانبول« و حضور آن در سی وششمین 
جشــنواره فیلم فجر، به باشــگاه خبرنگاران جــوان گفت: 
»هم اکنون، درگیر کارهای فنی این اثر هســتیم که بسیار 
سنگین و زمان بر خواهد بود. از ســویی رسیدن به کیفیت 
مطلــوب و دلخــواه از اهمیــت بالایــی بــرای ما برخــوردار 
اســت.« او همچنین درباره نمایش این فیلم ســینمایی در 
جشنواره سی وششم گفت: »به احتمال فراوان این فیلم به 

سی وششمین جشنواره فیلم فجر نخواهد رسید.«
کیایی پیش از »چهارراه استانبول«، فیلم های »بعدازظهر 
سگی سگی«، »ضدگلوله«، »خط ویژه«، »عصر یخبندان« و 
»بارکد« را مقابل دوربین برده بود که اغلب آن ها با استقبال 
مخاطبان روبه رو شده اند. از بازیگران »چهارراه استانبول« 
می توان به بهرام رادان، محسن کیایی، سحر دولتشاهی، 
ماهور الوند، رعنا آزادی ور، مهدی پاکدل، سعید چنگیزیان 

و مسعود کرامتی اشاره کرد.

تدوین »به وقت شام« تمام شد

مهر - با پایان تدوین »به وقت شام« ســاخته جدید ابراهیم 
حاتمی کیا این فیلم برای حضور در سی وششمین جشنواره 
ملی فیلم فجر آماده می شــود. ســازمان اوج امســال با این 
فیلم یکــی از شــانس های بردن ســیمرغ های فجر اســت. 
هادی حجازی فر و بابک حمیدیان بازیگران اصلی این فیلم 
هستند که نقش یک پدر و پســر خلبان را در این فیلم بازی 
می کنند. به همراه آن ها، جمعی از بازیگران مطرح سوری 

و لبنانی نیز در فیلم ایفای نقش می کنند.
»به وقت شام« یکی از فیلم های مورد انتظار امسال جشنواره 
ملی فجر است که به موضوع داعش و تهدیدات امنیتی آن ها 
می پــردازد. فیلم، قصه یــک هواپیمای حــاوی کمک های 
مردمی را روایت می کند که قرار است در فرودگاه دمشق بر 
زمین بنشیند ولی به خاطر مسائل امنیتی، با مشکل مواجه 
می شود. فیلم برداری »به وقت شام« جدیدترین اثر ابراهیم 
حاتمی کیــا در لوکیشــن مربوط بــه یکــی از فرودگاه های 
نظامــی در تهــران آغــاز شــد و در ادامــه در لوکیشــن های 
متعددی از جمله شــهرک ســینمایی دفاع مقدس، پایگاه 
هوایی شیراز، اصفهان و روستاهای اطراف شهریار پیگیری 

شد. 

ساخت سریال »بازگشت« با طرحی از حمید نعمت ا...
مهــر - حســین نمــازی کــه هم اکنــون فیلم ســینمایی 
»آپاندیس« را در حال اکران دارد به سفارش مرکز نمایش 
سیما، ملودرام عاشقانه »بازگشــت« را به تهیه کنندگی 
سعید پروینی برای پخش از یکی از شبکه های تلویزیون 
جلوی دوربین برده است. نویسندگی سریال »بازگشت« 
توســط حســین نمــازی و بــر اســاس طرحــی از حمیــد 
نعمت ا... و معصومــه بیات در 20 قســمت انجام گرفته 
اســت. رویا تیموریان، لیلا اوتادی، حسین مهری، نیما 

شــعبان نژاد، رضا اکبرپــور، مونا کرمی، جوانه دلشــاد، 
پردیس منوچهــری، مهرنــوش مقیمی، علــی لبیبیان، 
حمیدرضا متقی، کیوان ساکت اف و... ترکیب بازیگران 

این سریال را تشکیل می دهند.
حســین نمــازی در حالــی تولید ســریال جدید خــود را 
آغاز کرده که »آپاندیس« اثر ســینمایی این کارگردان از 
22 آذر در سینماهای سراسر کشــور به نمایش عمومی 

درآمده است.

...تلویزیون

با وجــودی کــه اکــران »عصبانــی نیســتم!« موقتاً به 
تعویق افتاده، اما حواشــی نمایش احتمالی این فیلم 
در سالن های سینما، همچنان ادامه دارد. »عصبانی 
نیستم!« یکی از خروجی های رسمی کمیته بازبینی 
فیلم های توقیفی بود که به همراه چهار فیلم دیگر، از 
میان 12 فیلم بازبینی شده، با شرط انجام اصلاحات 
مد نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مجوز اکران 
گرفتند. این کمیته شــهریور ماه تشــکیل شــد و از آن 
زمان فیلم ســینمایی »خانــه دختر« به عنــوان اولین 
فیلم، روی پرده ســینما رفت و حتی به شبکه نمایش 
خانگی هم آمــد. با این حــال، پرونده اکــران دومین 
فیلم یعنــی »عصبانی نیســتم!« پیچیده شــده اســت 
و تکلیــف آن مشــخص نیســت. برخــی اعتراضات به 
اکران ایــن فیلم صــورت گرفتــه و حالا هم بــه تازگی 
به خاطــر ترافیک فیلم هــای روی پرده، اکــران آن به 

تعویق افتاده است.

وعده معاون سازمان سینمایی برای اکران	 
پس از خبر تعویق رســمی اکران »عصبانی نیســتم!« 
ســه اظهارنظر متفاوت درباره این فیلم منتشــر شده 
اســت. ابتــدا دوشــنبه عصــر ابراهیــم داروغــه زاده 
معاون نظارت و ارزشــیابی ســازمان ســینمایی که با 
حفظ ســمت، دبیر جشنواره فجر امســال هم هست، 
در توئیتی درباره این فیلم نوشــت: »فیلم ســینمایی 
»عصبانی نیستم!« دارای پروانه نمایش قانونی  است 
و با توجه به اصلاحات انجام شده، هیچ مشكلی برای 

اكران عمومی نداشته و ندارد و حتماً در زمان مناسب 
اكران خواهد شد.« او همچنین درباره مخالفت هایی 
که با این فیلم شــده اســت، نوشــت: »مخالفــان فیلم 
نیز حتماً پــس از نمایــش عمومی، متوجه اشــتباه در 

قضاوت زودهنگام شان خواهند شد.«

وزیر اسبق ارشاد: فیلم بدون مجوز ساخته شد	 
ســاعتی پس از این اظهارنظر، گفت وگویی از همکار 
ســابق او در وزارت ارشــاد منتشر شــد که خلاف این 
موضــوع را ادعا می کــرد. در دولت نهم، ســیدمحمد 
حسینی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی بود و ابراهیم 
داروغه زاده مدیرعامل مؤسسه رسانه های تصویری، 
وابســته بــه وزارت ارشــاد. صبــح سه شــنبه باشــگاه 
خبرنگاران جوان گفت وگویی از سیدمحمد حسینی 
منتشــر کــرد کــه در آن، دربــاره »عصبانی نیســتم!« 
اظهارنظــر متفاوتی انجــام داده بــود. او درباره نحوه 
دریافت مجوز برای ســاخت ایــن فیلم گفــت: »ابتدا 
کار را ساختند و بعد دوستان ما به آن ها پیغام دادند، 
شــما باید در نهایت مجوز بگیریــد. طبق روال فیلمی 
که مجــوز نــدارد، نمی تواند اکران شــود.« حســینی 
همچنین درباره اصلاحاتی که روی فیلم انجام گرفته 
هم صحبت کرد: »به تازگی هم بحثــی به وجود آمده 
که ظاهــراً اصلاحاتی در فیلم ایجاد شــده، اما آیا این 
اصلاحات توانســته اشــکالات عدیده این فیلم را که 
به نوعی علیه نظام، انقلاب و مســائل مختلف ساخته 
شــده، رفع کند؟ احتمــالًا تغییراتــی در آن داده اند؛ 

باید ببینیم و بعد قضاوت کنیم.«

کارگردان: در هیچ اردوگاه سیاسی نیستم	 
دیروز همچنین رضا درمیشــیان کارگردان فیلم پس 
از به تعویق افتــادن نمایش فیلم، در توئیتی نوشــت: 
»عصبانــی نیســتم! امــا بی نهایــت ناامیــد، غمگین، 
دلسرد، تنها، افسرده و تلخ هستم.« او که کارگردانی 
»لانتــوری« و »بغض« را هــم در کارنامــه اش دارد، در 
بخــش دیگری از این دلنوشــته آورده اســت: »صدها 

بــار بازبینــی در شــوراهای 
مختلــف، دریافــت پنج 

و  نمایــش  پروانــه 
ســه بــار ثبــت تاریخ 
اكــران در شــورای 
صنفی، بالا و پایین 
رفتن هــای مختلف 

بــه  مــن  و... 
ن  ا عنــو

تهیه كننــده و كارگــردان فیلــم »عصبانــی نیســتم!« 
به هیــچ عنوان از اكــران انصــراف نــداده ام و تمامی 
نقل قول هایــی را كــه می شــود تكذیــب می كنــم و 
همچنان پیگیر نمایش این فیلم هســتم.« درمیشیان 
در پایان، دلیل مشکلات نمایش فیلمش را در سینما، 
این گونه بیان کرد: »عصبانی نیســتم! هرچند فیلمم 
به راحتی ذبح و قربانی می شــود، چون ســازنده اش 

اردوگاه  هیــچ  در 
سیاســی ای نیســت 

و هیچ پشــتوانه ای 
ندارد.«

ادامه حواشی اکران »عصبانی نیستم!«

دلنوشته کارگردان و وعده برای اکران

محمد عنبرسوز - چند هفته ای بود که عادل فردوسی پور وعده دعوت از 
علی اکبر طاهری، مدیرعامل سابق باشگاه فوتبال پرسپولیس را می داد 
تا با او درباره دوران مدیریتش در این باشــگاه به گفت وگو بنشــیند. بر 
اساس آن چه عادل در هفته های اخیر اعلام می کرد، قرار بود پرونده های 

عجیب وغریب مدیریتی این باشگاه، شامل مانوئل ژوزه، گولچ، طارمی، 
بلیت فروشــی، حق پخش و مهم تر از همه حرف وحدیث هایی که درباره 
ابهامــات مالــی باشــگاه در دوران مدیریــت طاهــری مطرح می شــود، 
محورهای این گفت وگو باشند. طاهری اما از حضور در »نود« امتناع کرد 

تا این که دیشــب بالاخره روی خط برنامه حاضر شد و دقیقاً یک ساعت 
و 21 دقیقــه از زمان برنامــه را به عجیب ترین شــکل ممکــن به خودش 
اختصاص داد و عادل مجبور شد پرونده مالکان ثروتمند فوتبال ایران را 

از کنداکتور حذف و به هفته آینده موکول کند.

6 نکته به جا مانده از جدیدترین چالش نود با مدیریت فوتبال

مدیریت حرفه ای یک برنامه چالشی

پخش یک مصاحبه ضبط شده با حسین 

هدایتی، مرد متمول نام آشنای فوتبال، 1
دربــاره کمک هایــش به این باشــگاه در 
دوران طاهری، ســرآغاز ماجــرا بود. او 
ابهامات زیادی را مطرح کــرد و در عین 
حال که سعی داشــت با بیانی دیپلماتیک، از وارد کردن 
اتهــام مســتقیم بــه طاهــری بپرهیــزد، او را به نداشــتن 
شــفافیت متهم کرد. واکنش طاهری به این مصاحبه اما 
نقطه آغاز عجایب »نود« این هفته بود. هنوز چند دقیقه از 
روی خط آمدن مدیرعامل اسبق سرخ ها نگذشته بود که 
در کمــال حیــرت بیننــدگان، پیــکان هجوم طاهــری از 
هدایتی به سمت عادل فردوسی پور چرخید! او که انگار 
مشکلی با حرف های هدایتی نداشــت و بیشتر از این که 
عادل مصاحبه او را پخش کرده، شــاکی بــود، با عبارات 
عجیبی به فردوســی پور تاخت و از او خواست که به جای 
نگاه کردن به تبلت و اطراف، نگاهش به دوربین باشد تا از 
ســوی افرادی که مشخص نیســت چه کســانی هستند، 
مطالبــی بــه مجــری »نــود« منتقــل نشــود. حــال آن که 
سال هاست عادل برخلاف روال مجری های تلویزیون، از 
گوشی استفاده نمی کند و با رفتار حرفه ای اش، نیازی هم 
به آن نــدارد. ایــن رویکــرد نامتعــارف طاهری، ســرآغاز 
مجموعــه ای از برچســب های اتهام گونــه و عجیــب بــه 
فردوســی پور بود و به رغم این کــه به جنجــال و جذابیت 

ظاهــری برنامه کمــک کــرد، در نهایت باعث شــد عادل 
مجبور به پاسخ دادن شود و گفت وگو عملًا به یک دعوای 
دونفره تبدیل شــد. در نهایت هم هیچ ابهامی حل نشد و 
کسی یادش نماند که ماجرای حرف های هدایتی به کجا 
رسید؟ انگار که همه چیز تقصیر برنامه »نود« است که به 
قول آقای مدیرعامل، 18 سال اســت همه را به جان هم 
می اندازد. طاهری پاسخ سؤالات مختلف عادل را به یک 
نشســت خبری در روزهای آینده موکول کرد و جالب آن 
که از عادل هم درخواست داشــت در این نشست حضور 

یابد!
نکته جالــب توجــه در برنامه ایــن هفته 

»نود«، نوع برخورد فردوســی پور بود که 2
بدون هیچ گونه اســترس و پرخاشی، از 
خــودش دفاع کــرد و بدون آشــفتگی یا 
برافروختگــی، حتی از مشــی حرفه ای 
خودش هم منحرف نشد و با مدیر فوتبالی، مقابله به مثل 
نکرد. این درحالی بود که طاهری در چند برهه از بحث به 
شدت عصبی شد و با فریادهایش بر سر عادل، بینندگان 
را حیرت زده کــرد. این اولیــن درگیری مجری باســابقه 
»نود« نیست و آخرین آن هم نخواهد بود. فردوسی پور طی 
سال های طولانی فعالیتش در این برنامه، بارها از سوی 
افراد مختلفی مورد تهاجم های غیرمنصفانه قرار گرفته و 
بــه نظر  می رســد بــه بلــوغ لازم بــرای برخــورد بــا چنین 

رویکردهایی رسیده است. او دیگر برایش مهم نیست که 
قلعه نویــی جایگاهش را بــا عنوان »یک مجری ســاده« به 
چالش بکشــد، مایلی کهن نــام خانوادگــی اش را با لقب 
مضحک »کی روشــی پور« مورد تمســخر قرار دهــد، یا در 
برابر یک نماینده مجلس که می خواهد تیم فوتبال تهرانی 
را به یک استان دیگر منتقل کند، قد علم کند. او از روش 
و اصولش کوتاه نمی آید، عصبانی نمی شود و همان طور 
که خودش گفــت، تأییدش را هم از مــردم می گیرد. آمار 
پیامک های برنامه »نود« و همچنین نظرسنجی آخر سال 
ایــن برنامــه کــه نظــر مخاطبــان را دربــاره رونــد برنامه 

می پرسد و نظر مثبت مخاطبان، نشان از این تأیید دارد.
مســئله دیگری که بارها در برنامه »نود« 

مشکل ساز شــده، این اســت که برخی 3
افراد، عملکرد سازمان صداوسیما را با 
خلــط  فردوســی پور  عــادل  رویکــرد 
می کنند و با این روش می خواهند او را به 
چالش بکشــند؛ اتفاقی که این هفته هــم افتاد و طاهری 
سعی می کرد با طرح موضوعاتی مانند حق پخش، هزینه 
تبلیغات دربی، درآمد پیامک ها و... عملکرد برنامه »نود« 
را زیر سوال ببرد. با این همه، روش های مذکور دیگر کهنه 
شده اســت و مخاطبان می دانند که مثلًا در موضوع حق 
پخش، کاری جز تلاش برای برگزاری یک میزگرد کامل، 
از یــک برنامه تلویزیونی ســاخته نیســت. کاری که اتفاقا 
عادل هفته هاست مشغول تلاش برای آن است و چندین 
بار آمادگی خــودش را برای برگزاری ایــن میزگرد، روی 
آنتن اعلام کرده است. جالب این که خود جناب طاهری 
که حاضر نشد در این مناظره شــرکت کند و مدام امروز و 
فردا کــرد تــا دوران مدیریتش تمام شــد، حالا بــه خاطر 
پیگیــری نکــردن ایــن مطالبــه، برنامــه »نــود« را تخطئه 
می کند. بحــث تبلیغات دربــی و پیامک ها هــم که اصلًا 

ربطی به فردوسی پور ندارد.
بخش پایانی گفت وگوی »نود« با طاهری 

هم یک نکته ویژه داشــت که بار دیگر از 4
هوش رسانه ای بالای عادل فردوسی پور 
حکایــت می کــرد. عــادل کــه از تکــرار 
دفاعیاتش خسته شده بود، کسی را روی 
خط برنامــه آورد و مقابــل طاهری قــرار داد که هیچ کس 
تردیدی در استقلال شخصیتی او ندارد: علی دایی. آقای 
گل جهان با تصمیم فردوســی پور روی خــط برنامه آمد و 
وارد ایــن جدال شــد تــا همه بداننــد که شــخصیت های 
مســتقل و محبوبی مثل دایی هم دل خوشــی از عملکرد 
مدیریتی طاهری در حوزه اقتصادی ندارند. شاید هرکس 
دیگری جای دایی روی خط می آمد، مورد این اتهام قرار 
می گرفت که زیر بلیت عادل است و از او حمایت می کند 
تــا در جــای دیگــر از تریبونــش اســتفاده کنــد؛ امــا همه 
می دانند دایی از هیچ کس نمی ترسد و این وصله ها به او 

نمی چسبد.

برنامه ایــن هفته »نــود« از یــک واقعیت 

اجتماعی تلخ هــم رونمایی کرد؛ این که ۵
بخشــی از جامعــه فوتبال، هنــوز از نظر 
اخلاقی پیشــرفتی نکرده اســت و صرفاً 
اطلاعاتــش را بــالا برده تــا بهتــر بتواند 
برچســب بزنــد. در ایــن برنامــه شــاهد انــواع و اقســام 
برچسب ها و تهمت های ظاهراً متمدنانه بودیم؛ از برچسب 
گوبلز و ماکیاولی گرفته، تا افتــرای دزدی و دروغ گویی و 
فساد و... . شاید بهتر بود که عادل حداقل در بخش های 
غیرزنده برنامه، کمی این موضوع را تعدیل می کرد و اجازه 
نمی داد که برچسب ها با این صراحت، با میلیون ها بیننده 
تلویزیونی درمیان گذاشته شــوند. این موضوع، احتمالًا 
مهم ترین عیب »نود« در این برنامه بود؛ چیزی که اتفاقاً با 

تند شدن بحث، خیلی هم به چشم آمد.
تجربه نشان داده اســت که بخش عمده 

واکنش ها به برنامه »نود« و شخص عادل 6
ناآشــنایی  در  ریشــه  فردوســی پور، 
برچسب زنندگان محترم با فضای رسانه 
و کاردکردهای آن دارد. طاهری از عادل 
شــاکی بود که چرا اجازه داده هدایتی هرچه می خواهد 
بگوید. مدیرعامل سابق پرسپولیس، اما حواسش نبود که 
چند ماه پیش همین آقای هدایتــی حرف هایش را با یک 
رســانه اینترنتــی زد و اتفاقــاً بــرای مدیریت باشــگاه هم 
دردسرساز شد. این روزها دیگر رسانه دست یک نفر نیست 
که بخواهد اجازه حرف زدن به کسی بدهد. افرادی مانند 
هدایتی حرف هایشــان را می زنند؛ اگر شد با »نود«، نشد 
یک رســانه دیگر و حتی اگــر همه رســانه ها را هم محدود 
کنیم، می توانند خودشــان ویدئو منتشــر کننــد. این که 
حرف های هدایتی امروز شنونده دارد، به خاطر این است 
که او در باشگاه نقش داشته است و عادل هم آن قدر تجربه 
دارد که سراغ هرکســی نرود. این که مدیران پرسپولیس 
در شــرایط مالــی ســخت از هدایتــی درخواســت کمک 

کرده اند، تقصیر عادل نیست.
فردوسی پور کارش را می کند و نمی توان از او انتظار داشت 
که شــب بازی آســیایی پرســپولیس به ماجــرای طارمی 
ورود نکند؛ اما می توان از امثال طاهری خواهش کرد که 
سری به فضای رسانه ای ورزش در سراسر جهان بزنند تا 
ببینند که هیچ کس نمی تواند مانع انتشار لحظه ای اخبار 
شود. مگر روزی که رسانه ها فساد سم آلاردایس را برملا 
کردند، کسی در انگلیس از آن ها به خاطر به خطر انداختن 
وضعیت تیم ملی انتقــاد کرد؟ عادل فردوســی پور هم به 
اندازه رســالت رســانه ای خود و حتی بســیار فراتر از یک 
رسانه، به مســائل مختلفی از فساد گرفته تا بلیت فروشی 
و حق پخــش و... ورود می کند. این را هــم می دانیم که او 
هم مانند هر فرد دیگری در این مملکت کارفرمایی دارد و 
باید به قوانین سازمانی که تحت نظر آن فعالیت می کند، 

پایبند باشد.


